证券代码：600328     证券简称：中盐化工   公告编号：（临）2024-033

中盐内蒙古化工股份有限公司关于控股子公司

中盐吉兰泰氯碱化工有限公司拟以非公开协议方式

收购中盐内蒙古建材有限公司100%股权

暨关联交易的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

中盐内蒙古化工股份有限公司（以下简称“公司”）的控股子公

司中盐吉兰泰氯碱化工有限公司（以下简称“氯碱公司”）为完善公

司氯碱板块产业链、发挥协同效应，促进公司氯碱产业循环发展，氯

碱公司拟通过非公开协议方式，以现金收购中盐吉兰泰盐化集团有限

公司（以下简称“吉盐化集团”）持有的中盐内蒙古建材有限公司（以

下简称“建材公司”）100%股权，根据卓信大华出具的评估报告，交

易价格为 21,500.00 万元，资金来源为氯碱公司自有资金。2024 年 4

月 16 日，公司召开第八届董事会第二十一次会议，第八届监事会第

十四次会议审议通过《关于控股子公司中盐吉兰泰氯碱化工有限公司

拟以非公开协议方式收购中盐内蒙古建材有限公司 100%股权暨关联

交易的议案》，（详见 2024 年 4 月 18日在《中国证券报》、《上海证券

报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上发布的《中盐化工

关于控股子公司中盐吉兰泰氯碱化工有限公司拟以非公开协议方式

收购中盐内蒙古建材有限公司 100%股权暨关联交易的公告》公告编

号：（临）2024-024）

二、交易进展情况

（一）签订《股权收购协议》

2024 年 4 月 30 日，氯碱公司就以现金方式收购建材公司 100%

股权事宜，与吉盐化集团签署《股权收购协议》，并经各方签字生效。

协议的主要内容如下：

1.协议主体

甲方：中盐吉兰泰氯碱化工有限公司（以下简称“氯碱公司”）

乙方：中盐吉兰泰盐化集团有限公司（以下简称“吉盐化集团”）

丙方：中盐内蒙古建材有限公司（以下简称“建材公司”或“标

的公司”）

2.标的公司股权结构、财务及资产评估情况

（1）标的公司的注册资本为人民币 80,000 万元，实收资本为人

民币 80,000万元，乙方持有其 100％的股权，乙方为丙方唯一股东。

（2）截止 2023 年 12 月 31 日，丙方财务情况如下（单位：万元）：

单位名称 资产总额 负债 净资产

建材公司 39,202.59 30,114.30 9,088.29

（3）乙方委托北京卓信大华资产评估有限公司，以 2023 年 12

月 31 日为评估基准日，对丙方的股东全部权益价值进行了评估，出

具了《中盐吉兰泰氯碱化工有限公司拟收购中盐内蒙古建材有限公司

股权所涉及中盐内蒙古建材有限公司股东全部权益价值资产评估报

告》（卓信大华评报字（2024）第 8415 号），经评估丙方在评估基准

日的股东全部权益评估价值 21,500.00 万元。

3.交易方式、价款及收购后建材公司的股权结构

（1）乙方同意甲方以非公开协议现金收购方式收购乙方持有的

丙方 100%股权。甲、乙双方一致同意，以上述评估报告确认的评估

价值 21,500.00万元为交易价，甲方以现金收购方式收购乙方持有的

丙方 100%股权。

（2）收购后，丙方的注册资本不变，甲方成为丙方唯一股东，

并据此办理工商变更登记手续。

（3）收购完成后丙方的股本结构如下：

股东名称 出资形式 实收资本（万元） 出资比例

氯碱公司 货币 80,000.00 100%

收购后甲方成为丙方唯一股东，依照《公司法》和公司章程规定

及本合同的约定享有股东的全部权利。

4.税费及相关费用承担

（1）本协议项下股权交易所涉税费由甲、乙双方依据我国相关

法律法规之规定各自承担。

（2）除本协议另有约定，各方聘请审计机构、评估机构以及律

师事务所等其他相关中介服务机构所发生的费用由各自承担。

5.资产、债务和权益的处置及人员安置

（1）自本协议股权交易评估基准日起，乙方在丙方的股东权益，

除协议另有约定外，均由甲方享有和承担。

（2）在本次股权交易的评估基准日至交割完成日（以下简称“过

渡期”），与股权交易相关的所有收益应当归甲方所有，亏损由乙方承

担。乙方、丙方对本合同项下的股权交易标的、股东权益及丙方资产

及生产运营负有全面的善良管理义务。

（3）过渡期内，乙方、丙方对交易合同项下丙方资产负有按照

评估报告为标准的保值、增值义务，不得因任何理由及人为因素或账

目调整造成交易标的、股东权益及丙方资产发生灭失、减少、减值、

转移、隐匿等情况。

（4）丙方对乙方的欠款须在 2025 年底前全部清偿。

（5）乙方同意：截至基准日丙方的银行借款全部由乙方提供全

额担保，承担连带保证责任，到期后由甲方全额担保。

（6）本次交易不涉及人员安置问题。

（二）工商变更登记情况

2024年 5 月 21日，建材公司完成了工商变更登记备案手续，取

得阿拉善高新技术产业开发区（乌斯太镇）行政审批和政务服务局核

发的《营业执照》，本次交易完成后，建材公司成为氯碱公司的全资

子公司，纳入公司合并报表范围，具体工商登记信息如下：

名称：中盐内蒙古建材有限公司

统一社会信用代码：91152991573266308J

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：杨小军

注册资本：捌亿元（人民币元）

成立日期：2011 年 4 月 19 日

住所：内蒙古自治区阿拉善盟阿拉善经济开发区乌兰布和街北侧

经营范围：许可经营项目:水泥的生产销售(凭资质证经营)及进

出口贸易;一般经营项目:熟料的生产销售;专用化学产品制造(不含

危险化学品);轻质建筑材料制造;非金属矿物制品制造;电石渣浆加

工处理;给排水、水暖设施安装、维修;水井维护;机械设备及电仪设

备安装、维修、租赁;电气设备的修试;压力机作业、轻型井点降水、

起重机作业、土建工程(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动)

   特此公告。

                           中盐内蒙古化工股份有限公司董事会

                                   2024 年 5 月 23 日